

Số: 15 /KH-STTTT

An Giang, ngày 02 tháng 3 năm 2016

## KẾ HOẠCH

**Kiểm tra công tác thông tin, tuyên truyền, cổ động cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021 tỉnh An Giang**

VP. HĐND VÀ UBND TỈNH  
Số: 331  
Ngày: 02/3/2016

Chuyển: Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân;

Căn cứ Nghị quyết số 105/2015/QH13 của Quốc hội về ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016-2021;

Căn cứ Kế hoạch số 151/KH-BTTTT ngày 15/01/2016 của Bộ TT&TT về việc thông tin, tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016-2021;

Căn cứ Chỉ thị số 222/CT-UBND ngày 29/01/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021;

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-UBBC ngày 05/02/2016 về hoạt động của Ủy ban bầu cử tỉnh An Giang;

Căn cứ văn bản số 11/UBBC-TGV ngày 19/02/2016 của Ủy ban Bầu cử tỉnh An Giang về phê duyệt Kế hoạch số 12/ KH-TBVBPL-TTTT ngày 19/02/2016 của Tiểu ban Văn bản pháp luật - thông tin, tuyên truyền về thông tin, tuyên truyền, cổ động bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XI V và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016-2021.

Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác xây dựng văn bản pháp luật, thông tin, tuyên truyền, cổ động bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016-2021 trên địa bàn tỉnh An Giang như sau:

### I. Mục đích, yêu cầu:

**1. Mục đích:** Tổ chức kiểm tra, giám sát và chấn chỉnh kịp thời các hoạt động xây dựng văn bản pháp luật, thông tin, tuyên truyền, cổ động về cuộc bầu cử tại các huyện, xã trong tỉnh trước, trong, sau ngày bầu cử. Góp phần thành công cuộc bầu cử.

### 2. Yêu cầu:

- Kiểm tra thực tế công tác xây dựng văn bản pháp luật, xây dựng kế hoạch và triển khai, nội dung, hình thức thông tin, tuyên truyền, cổ động bầu cử từ huyện đến xã.

- Kịp thời góp ý, chấn chỉnh các hoạt động xây dựng văn bản pháp luật, thông tin, tuyên truyền, cổ động của các đơn vị, địa phương.

### II. Nội dung kiểm tra:

1. Công tác xây dựng và tổ chức triển khai kế hoạch thông tin, tuyên truyền, cổ động của cấp huyện, cấp xã (Có chứng minh cụ thể bằng kế hoạch được duyệt, tổ chức hội nghị triển khai).

2. Tiến độ triển khai công tác thông tin, tuyên truyền, cổ động của cấp huyện, cấp xã.

3. Khó khăn, vướng mắc và các kiến nghị đề xuất của địa phương.

#### IV. Thời gian kiểm tra:

1. Đợt 1: Từ nay đến ngày 15/4/2016:
2. Đợt 2: Từ ngày 16/4 đến ngày 22/5/2016
3. Đợt 3: Từ ngày 23/5 đến ngày 12/6/2016

#### V. Thời gian, địa điểm, thành phần làm việc:

##### 1. Thời gian làm việc:

- + Buổi sáng: từ 08 giờ đến 11 giờ.
- + Buổi chiều: từ 14 giờ đến 17 giờ.

**2. Địa điểm làm việc:** Tại Cơ quan được phân công làm Trưởng Tiểu ban Văn bản pháp luật – thông tin, tuyên truyền huyện, thị xã, thành phố. Đoàn công tác sẽ kiểm tra thực tế tại 1 số đơn vị cơ sở.

##### 3. Thành phần tham dự:

- Đoàn kiểm tra gồm: Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông (Trưởng Tiểu ban VBPL – TTTT tỉnh); Lãnh đạo các đơn vị thuộc sở : Văn phòng, phòng Kế hoạch - Tài chính, phòng Báo chí - Xuất bản, Trung tâm Tin học.

- Thành phần tham dự của huyện (Đề nghị Trưởng tiểu ban mời): Trưởng Tiểu ban và thành viên tiểu ban VBPL-TTTT cấp huyện.

##### 4. Chương trình làm việc:

- Tiểu ban VBPL-TTTT các huyện, thị xã, thành phố báo cáo kết quả triển khai công tác ban hành văn bản ; thông tin, tuyên truyền, cổ động của huyện đến thời điểm Đoàn đến kiểm tra (Cung cấp các văn bản liên quan).

- Ý kiến của các đại biểu dự họp.
- Ý kiến của Trưởng đoàn kiểm tra.
- Đi kiểm tra thực tế

##### 5. Lịch làm việc:

###### 5.1. Đợt 1: Từ nay đến ngày 15/4/2016.

STT	Thời gian	Địa điểm	Ghi chú
1	Ngày 07/3/2016 (thứ 2)	Buổi chiều: Tân Châu	
2	Ngày 08/3/2016 (thứ 3)	Buổi sáng: Thoại Sơn	
		Buổi chiều: Long Xuyên	
3	Ngày 15/3/2016 (thứ 3)	Buổi sáng: Tịnh Biên	
		Buổi chiều: Tri Tôn	
4	Ngày 16/3/2016 (thứ 4)	Buổi sáng: An Phú	
		Buổi chiều: Châu Đốc	
5	Ngày 17/3/2016 (thứ 5)	Buổi sáng: Chợ Mới	
		Buổi chiều: Phú Tân	
6	Ngày 18/3/2016 (thứ 6)	Buổi sáng: Châu Phú	
		Buổi chiều: Châu Thành	

**5.2. Đợt 2 và Đợt 3:** Sẽ có thông báo lịch kiểm tra cụ thể.

Thông tin trao đổi xin liên hệ đồng chí Dương Hoàng Vũ – Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính - Sở Thông tin và Truyền thông ĐT: 0939.647.648. Email: dhvu@angiang.gov.vn

Đề nghị các đơn vị có liên quan phối hợp tổ chức thực hiện tốt kế hoạch này./.

**Ghi chú:** Kinh phí thực hiện kế hoạch này từ nguồn kinh phí phục vụ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV, đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021 phân bổ cho Sở Thông tin và Truyền thông.

**Nơi nhận:**

- TT.TU;
- UBBC tỉnh (VP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh và Sở Nội vụ);
- TT.HĐND;
- UBND tỉnh;
- UBND huyện, thị, thành phố;
- Phòng VH TT huyện, thị, thành phố;
- Đài TT huyện, thị, thành phố;
- Lưu: VT.

**GIÁM ĐỐC**



Ký bởi: Sở Thông tin và Truyền thông  
Email: sotttt@angiang.gov.vn  
Cơ quan: Tỉnh An Giang  
Thời gian ký: 02.03.2016  
09:45:17 +07:00

**Trương Minh Thuận**